RPW.0041-18/08
Protokół Nr XVIII/08

z XVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 22 kwietnia 2008 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 12.40 otworzył obrady XVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 21 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad (zał. nr 2). Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski do proponowanego porządku obrad. 

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  porządek obrad.

Rada Powiatu w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad.
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu  z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 marca 2008r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2007 oraz podjęcie uchwały.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka oraz podjęcie uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu w Urlach imienia „Bitwy Warszawskiej 1920 roku” oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania publicznej całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego zwanej Rodzinnym Domem Dziecka Nr 4 oraz podjęcie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA -TO KAPITAŁ” oraz podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oddalenia skargi Pani J. M. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi D. Ż. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały

16. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

17. Zamknięcie obrad.

Punkt 3 Przyjęcie protokołu  z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 marca 2008r.
Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Ponieważ uwag i poprawek do protokołu nie wniesiono Przewodniczący poddał protokół z XVII sesji pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego. 

Punkt 4 Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady Edward Olszowy poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Romuald Kalinowski stwierdził, że jest „nieprzyjemnie zaskoczony” brakiem dofinansowania imprezy religijno – patriotycznej, która odbywa się cyklicznie w Strachówce. Radny wskazał, że jest to inicjatywa oddolna, upamiętniająca Norwida największego poetę, który żył i tworzył na terenie Powiatu Wołomińskiego. Zdaniem radnego odmowa dofinansowania podyktowana była brakiem promocji „Pana Starosty”, a nie brakiem promocji powiatu.
Radny Ignacy Jarzyło wskazał, że w sprawozdaniu najprawdopodobniej popełniono pomyłkę wpisując w punkcie 1, iż Zarząd podjął 5 uchwał zmieniających budżet na 2007r. Ponadto radny odniósł się do informacji dotyczącej zakupu sprzętu dla Szpitala Powiatowego w Wołominie, pytając czy ww. sprzęt jest już eksploatowany, czy też jest to sprzęt do nowotworzonego oddziału rehabilitacji. Radny zapytał także czego dotyczyła Komisja Bezpieczeństwa w Ząbkach i jaki był jej związek z powiatem. Poparł wystąpienie radnego Kalinowskiego w sprawie dofinansowania imprezy w Strachówce wskazując, aby Zarząd rozważył ponownie możliwość objęcia patronatem tego wydarzenia.
Starosta Maciej Urmanowski wskazał, że każdy ma prawo do oceny decyzji Zarządu, jednak Zarząd decyzję podjął i będzie jej bronił. Starosta podkreślił, że nie uczestniczył w ubiegłym roku we wspomnianej imprezie. Brało w niej udział kilku radnych, którzy przekazali informację na temat tego wydarzenia. Starosta stwierdził, że nie wie jaki cel miała wypowiedź radnego Kalinowskiego wskazująca na promocję poszczególnych osób. Odnosząc się do pytań radnego Jarzyło, Starosta potwierdził, że w punkcie 1 sprawozdania jest błąd, a uchwały zmieniające dotyczą budżetu na rok 2008. Odnośnie wyrażenia zgody na zakup sprzętu do szpitala Starosta, za zgodą Przewodniczącego Rady, oddał głos dyrektorowi SZPZOZ Ryszardowi Olszanowskiemu.
Dyrektor Ryszard Olszanowski poinformował, że powstanie oddziału rehabilitacji jest to bardzo daleka przyszłość. Sprzęt, o którym mowa jest przeznaczony dla ambulatorium rehabilitacyjnego poradni rehabilitacyjnej i jest on już eksploatowany.
Wicestarosta Piotr Uściński poinformował, że odbyła się Komisja Gospodarcza w Ząbkach, na którą byli zaproszeni radni powiatowi z Ząbek (według wiedzy Wicestarosty także radny Jarzyło był na to posiedzenie zaproszony jednak w nim nie uczestniczył). Wicestarosta wskazał, że na posiedzeniu Komisji dyskutowane były m.in. sprawy dotyczące wcześniejszych decyzji Zarządu Powiatu, dlatego też przekazał treść tej dyskusji Zarządowi. 
Radny Mirosław Bujalski odnosząc się do objęcia patronatem imprezy w Strachówce poparł stanowisko radnych Kalinowskiego i Jarzyło. Stwierdził, że najlepszą formą promocji jest zorganizowanie takiej uroczystości. Ponadto radny przypomniał, że występował już wcześniej do Starosty z wnioskiem, aby do komisji merytorycznej jaką jest Komisja Edukacji i Kultury trafiały takie wnioski, aby Komisja mogła się w tej sprawie wypowiadać. Radny ponowił prośbę w tej sprawie. Ponadto radny poprosił obecnego na sali dyrektora SZPZOZ o informację na temat sytuacji kadrowej w szpitalu, czy jest zagrożenie jego funkcjonowania ze względu na złożone przez lekarzy wypowiedzenia.
Starosta wyjaśnił, że odnośnie opiniowania wniosków o objęcie patronatem, to po przeanalizowaniu stanu prawnego i obowiązków Zarządu w tym zakresie, w porozumieniu z Przewodniczącą Komisji podjęte zostaną stosowne decyzje co do przekazywania wniosków Komisji celem zaopiniowania. Odnośnie sytuacji kadrowej w szpitalu Starosta wyjaśnił, że informacje, które posiada Zarząd są względnie uspokajające, na dzisiaj nic złego się nie dzieje.
Dyrektor SZPZOZ Ryszard Olszanowski odnośnie złożonych w styczniu wypowiedzeń poinformował, że termin wypowiedzeń mija 30 kwietnia. Złożono 37 wypowiedzeń, do tej pory 3 osoby ich nie wycofały. Według wiedzy dyrektora Związek Zawodowy Lekarzy będzie stosował inne formy nacisku. W tej chwili, w stosunku do otaczających szpitali, wynagrodzenia w Wołominie są porównywalne, a nawet odrobinę lepsze. Zatem tylko kwestią ordynatorów jest aby w najbliższym czasie uzupełnić braki tam gdzie jeszcze one występują. Odnośnie kwestii zatrudnienia personelu pielęgniarskiego to sytuacja jest w miarę ustabilizowana. Dyrektor podkreślił, że dzisiejsza sytuacja kadrowa nie zagraża ciągłości pracy szpitala, ani jakiegokolwiek oddziału.
Radny Krzysztof Strzałkowski odnosząc się do przedstawionego sprawozdania wskazał, że nie po raz pierwszy Zielonkowskie Forum Samorządowe rezygnuje z realizacji zadania publicznego, w związku z tym radny zapytał jakie są tego przyczyny. Ponadto radny zapytał o plany Zarządu co do przyszłości referatu paszportowego Starostwa oraz poprosił Wicestarostę o przybliżenie przebiegu Komisji Gospodarczej w Ząbkach.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że w odniesieniu do rezygnacji z realizacji zadania publicznego przez Zielonkowskie Forum Samorządowe Zarząd podziela zdanie radnego Strzałkowskiego. Nie jest to dobra sytuacja kiedy organizacja po raz kolejny wycofuje się z podjętych zobowiązań. Starosta zapewnił, że w następnej edycji konkursów ten wątek będzie poruszony w ewentualnej zmianie warunków konkursu. Odnośnie Wydziału Spraw Obywatelskich, który zajmuje się przyjmowaniem wniosków paszportowych Starosta poinformował, że Zarząd czyni bardzo duże starania, aby w Powiecie Wołomińskim były także wydawane paszporty. Powiat Wołomiński jest największym powiatem na Mazowszu, wydawanych paszportów i samych wniosków jest bardzo dużo i dla mieszkańców jest dużym utrudnieniem odbieranie paszportów w Warszawie. Starosta poinformował, że skierował pismo do Wojewody Mazowieckiego informując,  że powiat jest gotowy do poniesienia nawet pewnych kosztów, aby wesprzeć administrację rządową i mieć możliwość wydawania paszportów w Starostwie. Decyzje w tej sprawie jeszcze nie zapadły. Starosta wskazał, że w najbliższych dniach odbędzie rozmowę z Wojewodą Kozłowskim w tej sprawie. Starosta wyraził nadzieję, że otrzyma pierwsze wiążące i pomyślne informacje w tym zakresie. Odnośnie posiedzenia Komisji Gospodarki w Ząbkach Starosta zwrócił się z prośbą, aby nie poruszać tego wątku teraz gdyż jest to sprawozdanie z prac Zarządu, a nie z tego co dzieje się na Komisji, na którą zaproszeni byli radni ząbkowscy, a nie Zarząd.
Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że nie jest usatysfakcjonowany odpowiedzią Wicestarosty na swoje pytanie na temat Komisji Gospodarczej w Ząbkach. Radny poinformował, że nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu o czym poinformował Przewodniczącą Komisji. Wskazał, że skoro w sprawozdaniu z działalności Zarządu zamieszczona została informacja o posiedzeniu tej Komisji, to oznacza, że jakieś ważne informacje z Komisji zostały Zarządowi przekazane. Radny stwierdził, że takie odpowiedzi Wicestarosty są lekceważeniem pytania. Poprosił o poważniejsze traktowanie odpowiedzi na pytania radnych.
Wicestarosta Piotr Uściński zapewnił, że poważnie traktuje sprawozdanie z działalności Zarządu. Wskazał, że to nie on umieścił tę informację w sprawozdaniu, które jest przygotowywane przez pracowników na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu. Zdaniem Wicestarosty ta informacja w sprawozdaniu jest zbędna. Przybliżając jednak tematykę posiedzenia Komisji Wicestarosta poinformował, że Komisja dyskutowała m.in. na temat inwestycji drogowych w Ząbkach, ul. Batorego. 
Radny Adam Kopczyński stwierdził, że decyzja Zarządu o odrzuceniu wniosku Zespołu Szkół w Strachówce o objęcie patronatem w żaden sposób nie obroniła się. Zdaniem radnego jeżeli impreza norwidowska nie jest promocją powiatu, to może poza 15 sierpnia w Radzyminie i Ossowie, już nic innego nie jest promocją powiatu. Radny wskazał, że Norwid jest ikoną powiatu i trudno znaleźć inne postaci historyczne, których utrwalanie w pamięci społeczeństwa jest godniejsze uwagi. Radny zwrócił się do Starosty o ponowne rozważenie możliwości objęcia patronatem tej imprezy. Radny oświadczył, że jeżeli Zarząd nie zmieni decyzji, to Klub Wspólnoty Samorządowej obejmie swoim patronatem to wydarzenie. 
Radna Małgorzata Łoń zwróciła się do Starosty o ponowne rozpatrzenie przez Zarząd wniosku Zespołu Szkół w Strachówce i przeznaczenie na ten cel, w miarę możliwości, środków finansowych.

Radny Dariusz Suchenek, nie kwestionując kompetencji Zarządu do podejmowania decyzji co do objęcia patronatem imprezy w Strachówce, zwrócił się z prośbą, aby w przypadku podtrzymania decyzji przez Zarząd przedstawiono szersze jej uzasadnienie.
Radny Mirosław Jusiński stwierdził, że to Starosta powinien ubiegać się o to, aby obejmować patronatem imprezy, które mają swoją tradycję, renomę i znane są w całej Polsce.

Starosta zaproponował, aby przed przystąpieniem do innych punktów dotyczących sprawozdania wszyscy radni wypowiedzieli się w sprawie patronatu.

Więcej głosów w sprawie nie zgłoszono.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 5 Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań z prac poszczególnych komisji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Na posiedzeniu 31 marca Komisja opiniowała sprawozdanie Zarządu w wykonania budżetu za 2007 rok. Komisja przyjęła wniosek o udzielenie Zarządowi absolutorium. Komisja przyjęła również i przekazała Przewodniczącemu Rady  Sprawozdanie z wykonania planu kontroli w 2007r., które zostało następnie przekazane wszystkim radnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Na drugim posiedzeniu 15 kwietnia Komisja zaopiniowała 5 projektów uchwał Rady Powiatu, wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie. Jednocześnie Komisja powołała zespół do przeprowadzenia kontroli zamówień publicznych w Starostwie oraz w Zespole Szkół przy ul. Legionów w Wołominie. Przewodniczący wskazał, że kontrola rozpocznie się ok. 5 maja.
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 21 kwietnia 2008 r. Komisja na posiedzeniu opiniowała przede wszystkim projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium oraz zmiany w budżecie. Wszystkie projekty, które opiniowała Komisja zostały zaopiniowane pozytywnie.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że komisja między sesjami spotkała się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się 12 kwietnia 2008r., było to spotkanie wyjazdowe Komisji Gospodarczej w rozszerzonym składzie. Komisja odwiedziła Zespół Szkół Terenów Zieleni w Radzyminie, budowę Szkoły Specjalnej w Ostrówku, zespół pałacowo – parkowy w Chrzęsnem oraz Urle gdzie omówiono zagospodarowanie turystyczne rzeki Liwiec. Drugie spotkanie odbyło się 21 kwietnia, na którym Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję, w tym w sprawie udzielenia absolutorium. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że Komisja w okresie od ostatniej sesji odbyła posiedzenie 15  kwietnia 2008 r. o godz. 17.30 W posiedzeniu uczestniczyli Wicestarosta Piotr Uściński, Skarbnik Powiatu, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk, Arkadiusz Strupiechowski i Tomasz Hajduczek. Na tym posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję, odbyła się również dyskusja na temat dziedzictwa narodowego w powiecie wołomińskim.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się  dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska. Poświęcone było szpitalowi powiatowemu oraz wszystkim sprawom związanym z funkcjonowaniem tej jednostki. Drugie posiedzenie odbyło się dzisiaj i jej przedmiotem było zaopiniowanie projektów uchwał. 
Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo poinformował, że Komisja między sesjami nie odbyła posiedzenia. 

Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł Porębski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie 17 kwietnia b.r. Komisja jednogłośnie podtrzymała stanowisko w sprawie skargi D. Ż. na Starostę Wołomińskiego. Przedmiotem posiedzenia była również skarga J. M. dotycząca wysokości odszkodowania za szkodę drogową.

Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się. 
Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Tadeusz Wiśniewski poinformował, że 18 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Na posiedzeniu omówiono sprawy bieżące szpitala Po zakończeniu wspólnego posiedzenia Komisja zaopiniowała   projekty uchwał na sesję. Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiane projekty uchwał.
Radny Ignacy Jarzyło podziękował Komisji Rewizyjnej, która, zdaniem radnego, bardzo profesjonalnie sporządziła opinię o wykonaniu budżetu pod względem merytorycznym. Ponadto radny wskazał, że Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski zorganizował bardzo ciekawą Komisję wyjazdową, która pozwoliła uczestnikom zapoznać się z wieloma ciekawymi tematami w powiecie. Jednak radny wyraził ubolewanie, że pomimo możliwości tak niewielu radnych wzięło udział w tym posiedzeniu.
Punkt 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2007 oraz podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady Edward Olszowy poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok (zał. nr 5). Poinformował także, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie oraz wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok (zał. nr 6). Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej (zał. nr 7). Przewodniczący wskazał, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła prezentację na temat „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za okres od 1.01.2007 r. do 31.12.2007 r.” (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu, prezentacja stanowi zał. nr 9 do protokołu). Następnie Skarbnik Powiatu odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Wołomińskiego wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Wołomińskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2007 rok. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Starosta Maciej Urmanowski na wstępie podziękował Skarbnik Powiatu za przygotowanie wyczerpującej prezentacji na temat wykonania budżetu za 2007 rok. Starosta podkreślił, że za całość wykonania budżetu odpowiada obecny Zarząd. Wskazał jednocześnie, że budżet na 2007 r. tworzony był przez Zarząd poprzedniej kadencji, przyjęty z niewielkimi zmianami przez Radę Powiatu III kadencji. Starosta wskazał, że w czasie realizacji omawianego budżetu Zarząd napotkał na pewne trudności, sprowadzające się przede wszystkim do braku niezbędnej dokumentacji budowlanej dotyczącej inwestycji. W sytuacji gdy dokumentacja była kompletna, nie było problemów z ogłoszeniem przetargu, wyłonieniem wykonawcy i wykonaniem inwestycji. Brak dokumentacji przedłużał prace, stąd też w niektórych przypadkach znajdują się wydatki niewygasające. 
Radny Adam Kopczyński przedstawił stanowisko Wspólnoty Samorządowej w sprawie projektu uchwały dotyczącej absolutorium (szczegółowa treść stanowi załącznik nr 10). W ocenie radnego budżet na 2007 rok był mało ambitny, zaś dla powiatowych inwestycji rok 2007 był rokiem straconym (nie wykonano planu wydatków na kwotę 4,6 mln zł.) Radny wskazał, że w dziale 801 – Oświata - nie wykonano planu na kwotę 300 tys. zł. Większość inwestycji w oświacie to kończenie prac rozpoczętych i mocno zaawansowanych jeszcze przez poprzedni Zarząd. „Z niechęcią i pod presją” wznowiono prace przy budowie łącznika i kaplicy w szpitalu. Z opóźnieniem oddano do użytku nową siedzibę pogotowia ratunkowego, w 90% wykonaną przez poprzedni Zarząd. Radny odnosząc się do sytuacji w szpitalu powiatowym wskazał, że w trakcie 10 miesięcy rządów nowego dyrektora, szpital dorobił się prawie 10 mln złotych straty (po odliczeniu zysku nadzwyczajnego). W dziale 921 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego: po ponad roku ujawniono opracowane przez poprzedników materiały dotyczące pałacu w Chrzęsnem; opracowanie dotyczące zagospodarowania rzeki Liwiec nie znalazło zainteresowania Zarządu, a w budynku „fabryczki” przy ul. Orwida w Wołominie, gdzie w poprzedniej kadencji wykonano prace adaptacyjno – budowlane, brak postępu prac. Następnie radny wskazał na zbędne wydatki na administrację (limuzyna z kierowcą, podwyżka dla starosty, zbędny etat dla członka zarządu) oraz na politykę kadrową (szykany, zastraszanie i prześladowanie pracowników Starostwa, wręczenie, a następnie wycofanie wypowiedzenia z pracy byłemu dyrektorowi szpitala). Radny podkreślił, że oceniając pracę Zarządu należy pamiętać, że 5 osób tworzących Zarząd to różne postawy, zachowania, kultura i zaangażowanie w pracy. Jednak głosowanie nad absolutorium jest jedno i nie ma możliwości indywidualnej oceny. Na zakończenie radny stwierdził, że szpital „stacza się po równi pochyłej, o inwestycjach szkoda mówić, a relacje międzyludzkie w Starostwie są złe, jak nigdy dotąd”. W związku z powyższym radny poinformował, że Wspólnota nie poprze wniosku o udzielenie Zarządowi absolutorium.
Starosta Maciej Urmanowski stwierdził, że wystąpienie radnego Adama Kopczyńskiego było wspaniałym popisem krasomówczym i wystąpieniem politycznym. Starosta przypomniał, że budżet 2007 roku był przygotowany przede wszystkim przez Wspólnotę i Zarząd poprzedniej kadencji. 14 listopada 2006r. przyjęty był projekt budżetu, który został w nieznacznym stopniu zmieniony przez obecną Radę i Zarząd, m.in. w zakresie wstrzymania rozbudowy radzymińskiego liceum. Starosta podkreślił, że gdyby nie ten Zarząd i obecna koalicja, Wspólnota doprowadziłaby do zniszczenia Technikum Terenów Zieleni. Obecny Zarząd zrobił wszystko, aby szkołę tę uratować i zrobił to, za dobrą cenę. W takiej sytuacji rozbudowa szkoły za kilkanaście milionów złotych, bez uzasadnienia, jest niegospodarnością. Starosta przyznał, że modernizacja placówki jest potrzebna, ale nie w takiej wysokości. Wskazał, że zmiany w budżecie przeprowadzone na początku 2007 roku związane były właśnie z ww. sprawami. Starosta podkreślił, że Zarząd i wszyscy pracownicy Starostwa realizowali budżet najlepiej jak potrafili, kierując się przy tym inną filozofią (nie buduje się bez pozwoleń na budowę, nie łamie się prawa). Dlatego np. rondo w Kurach było robione w listopadzie, gdyż udało się przygotować dokumentację. Inne inwestycje, szczególnie w drogówce, z powody braku dokumentacji, były opóźnione. Odnosząc się do zarzutu „kontynuacji dzieła poprzedników” Starosta wskazał, że Zarząd nie jest rewolucjonistą. Rozpoczętą budowę szkoły w Ostrówku należy dokończyć. Starosta podkreślił, że decyzją tego Zarządu i Rady Powiat dokonał wielkiego wysiłku inwestycyjnego, gdyż zakończy inwestycję w Ostrówku z własnych środków w tym roku. Dzięki Wydziałowi Inwestycyjnemu i obecnemu na sali Naczelnikowi ta inwestycja jest prowadzona w sposób prawidłowy. Zarząd kontynuuje to co jest dobre, przerwał to co było absurdalne. Starosta wskazał, że są nowe projekty jak ulica Batorego w Ząbkach, czy ciąg z Wołomina do Marek przez Zielonkę i Kobyłkę, ale prace zaczynane są od podstaw czyli od dokumentacji. Największym problemem na jaki napotyka Zarząd jest właśnie brak dokumentacji. Złożenie wniosków o środki unijne wymaga pełnej dokumentacji, której nie było. Wobec tego stawianie zarzutu, że nie były budowane drogi to absurd. Odnośnie szpitala Starosta wskazał, że jest to największy problem dla Powiatu. Potwierdził, że sytuacja w tej placówce jest bardzo trudna i nikt tego nie ukrywa. Jednak trudna sytuacja w służbie zdrowia nie dotyczy tylko Powiatu Wołomińskiego, ale całego kraju. Starosta wskazał, że wynik finansowy szpitala za rok 2006 zamknął się kwotą 3 mln. zł. starty, w roku 2007 kwotą 3 mln. zł. straty. Podkreślił, że obecny Zarząd nie zgodził się przyjąć budżetu przekazanego przez poprzedniego dyrektora szpitala, gdyż nie wykazano w nim 3 mln. zł., które powinny być wykazane w sprawozdaniu. Obecnie pokazywane są fakty takie jakie są, nawet jeśli są trudne. Odnośnie kładki dla pieszych na rzece Liwiec Starosta wskazał, że Zarząd nie będzie podejmował się takich inwestycji. Kładka ta miała kosztować 1,5 mln. zł. Odnośnie Starostwa i pracowników Starosta stwierdził, że w jego przekonaniu zostało zrobione wszystko, aby zmiana Zarządu miała jak najmniejszy wpływ na pracujących w Starostwie ludzi. Starosta podkreślił, że praktycznie żadna zmiana kadrowa nie została dokonana. 
Przewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi radnego Kopczyńskiego w sprawie budowy łącznika i kaplicy przy Szpitalu Powiatowym przypomniał, że w marcu 2007r. objął funkcję przewodniczącego Komitetu budowy kaplicy. Wskazał, że na początku zapoznał się ze stanem budowy i sprawami organizacyjnymi (stan zaawansowania budowy był na 53 tys. zł.; stan zadłużenia Komitetu na prawie 20 tys. zł.). Obecnie wydano prawie 1 mln. zł., kaplica jest zadaszona, kładziona będzie okładzina, klinkier. Komitet zebrał ok. 100 tys. zł. Przewodniczący podkreślił, że im mniej szumu medialnego wokół budowy kaplicy tym korzystniej wpłynie to na dokończenie całej inwestycji.
Radny Adam Kopczyński odnosząc się do wypowiedzi Starosty wskazał, że nigdzie Platforma nie wygrała ze Wspólnotą, która z kadencji na kadencję miała coraz lepszy wynik.  Pogratulował jednak Staroście rozgrywki politycznej. Następnie zapytał gdzie są granice tolerowania etatowego członka Zarządu, który jest przedmiotem różnych artykułów prasowych. Nie jest to chlubne dla Powiatu. Radny wskazał, że nie było zarzutem kontynuowanie rozpoczętych inwestycji, bo to co jest rozpoczęte najłatwiej skończyć. Stwierdził, że w projektach nie widać wielkich rzeczy (Zarząd nie obronił inwestycji S8, która obsunęła się w rządowych projektach o 2-3 lata), a układ komunikacyjny Warszawy nie jest wprowadzany w głąb Powiatu i, zdaniem radnego, jest to porażka. 
Starosta Maciej Urmanowski ze zdumieniem przyjął informację, że droga S8 podlega pod Starostwo i obciąża się Zarząd za to czy jest przedłużona czy nie. Wskazał, że jest Starostą, a nie Ministrem i nie ma wpływu na protesty, które są obecnie rozpatrywane w Ministerstwie Infrastruktury. Starosta wskazał, że w miarę możliwości oczywiście podejmowane są starania wpłynięcia czy też przyspieszenia procesu budowy. Odnośnie członka Zarządu Starosta poinformował, że jako pracodawca wykonał wszystkie ciążące na nim obowiązki. Między innymi jest w posiadaniu aktualnego, a także sprzed wielu lat, zaświadczenia o niekaralności członka Zarządu. Odnosząc się do artykułów prasowych Starosta podkreślił, że nie ma zwyczaju dyskutować na sesji Rady Powiatu o artykułach prasowych. Starosta stwierdził, że organ prasowy Wspólnoty czyli „Fakty” ma swoją politykę i od kilku tygodni próbuje rozbić koalicję. Wskazał, że ewentualna droga sądowa nie jest problemem ani Zarządu, ani Rady Powiatu, a jedynie prywatną sprawą Pana Marka Szafrańskiego. Starosta podkreślił raz jeszcze, że z punktu widzenia prawa, wszystkie ciążące na nim obowiązki wykonał. Powoływanie się na obrzydliwe artykuły prasowe, na insynuacje i anonimy jest niestosowne. Starosta podkreślił, że w sprawie anonimów i tego typu artykułów prasowych nigdy więcej nie będzie zabierał głosu.
Radny Mirosław Bujalski odnosząc się do wypowiedzi Starosty wskazał, że może warto wybudować kładkę na rzece Liwiec za 1,5 mln. zł. ze względu na bezpieczeństwo ludzi. Odnośnie dokumentacji, radny wskazał, że według jego wiedzy, jest dokumentacja na skrzyżowanie ul. Sikorskiego i Wileńska i przez rok pozwolenia na budowę nie ma. Odnośnie „Liwca” radny stwierdził, że sprawy te zostały nieco wyhamowane, a niedługo zabraknie wody w Liwcu i problem sam zniknie (czy były jakieś spotkanie na szczeblu dwóch powiatów w tej sprawie).
Starosta podziękował za merytoryczne wystąpienie. Wskazał, że jest rzeczą ważną, aby dokonywać racjonalnych wyborów. Mając kwotę 1,5 mln. zł., która ma być wydana na kładkę, Zarząd rozważa, czy za tę kwotę można wykonać inwestycje jeszcze ważniejsze z punktu widzenia bezpieczeństwa. Co do spotkań w sprawie Liwca, Starosta poinformował, że dość dawno temu odbyło się spotkanie ze Starostą Węgrowskim, Burmistrzem Łochowa i Wójtem Jadowa. Przyznał, że były spotkania, które niewiele wniosły. W sprawie ronda Wileńska – Sikorskiego Starosta wskazał, że wykonywane są dopiero podziały działek. Konieczne jest przeprowadzenie postępowania wywłaszczeniowego.
Radny Krzysztof Strzałkowski wskazał, że sprawa zagospodarowania obszaru doliny rzeki Liwiec jest w równym stopniu sprawą Powiatu Węgrowskiego co Wołomińskiego. Zdaniem radnego władze sąsiedniego powiatu wciąż oczekują, że Powiat Wołomiński poniesie znaczniejsze koszty całego przedsięwzięcia. Zdaniem radnego polityka władz powiatu, który wspiera wspólne inicjatywy, a unika pojedynczych, jest słuszna. Radny odnosząc się do wypowiedzi radnego Kopczyńskiego na temat elementu lobbystycznego, pogratulował Staroście poprawki budżetu, którą dzisiaj Rada będzie przyjmować, w której figurują dwie kwoty, każdorazowo 1mln. zł., dotyczące inwestycji drogowych. Radny wskazał, że dzięki skuteczności obecnego Zarządu Powiatu w przekonywaniu samorządu województwa i władz innego szczebla co do słuszności pewnych projektów na terenie powiatu, możemy przyjmować tego typu poprawki.
Radny Ignacy Jarzyło na wstępie podziękował Skarbnik Powiatu za przedstawienie prezentacji z wykonania budżetu, która miała nie tylko walor informacyjny, ale także edukacyjny. Radny wskazał, że Miasto Ząbki, z którego okręgu wyborczego radny został wybrany, są największą po Wołominie gminą w Powiecie, z tego tytułu wkład Ząbek w dochody budżetu jest drugi po Wołominie. Zdaniem radnego nakłady finansowe na inwestycje zrealizowane w 2007r. w Ząbkach są najmniejsze ze wszystkich gmin z terenu Powiatu. Radny stwierdził, że nie jest to uwaga tylko do obecnego Zarządu, ale od wielu lat Ząbki „czują się pokrzywdzone” w sensie wydatków, które były kierowane bardziej na wschodnią część Powiatu. Radny podkreślił, że w Ząbkach nie ma żadnej szkoły ponadgimnazjalnej, zatem w tej sferze też gmina nie otrzymuje środków finansowych. Radny wskazał, że poza planowaną inwestycją na ul. Batorego niezbędne są liczne remonty chodników. Zdaniem radnego lobbing Wicestarosty, będącego radnym z Ząbek, w tej dziedzinie jest niezadowalający. Radny podkreślił, że większość z mieszkańców Powiatu przejeżdża przez gminę Ząbki, a ta jest  „relatywnie zaniedbana”. Zdaniem radnego ten temat był przedmiotem dyskusji na Komisji Gospodarczej, o której była mowa wcześniej.
Przewodniczący Rady przypomniał, że absolutorium nie jest za pozytywna oceną Zarządu, czy poszczególnych jego członków, lecz za wykonaniem budżetu – art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym.
Starosta Maciej Urmanowski przyjął uwagi radnego Jarzyło co do remontów jako słuszne. Starosta wskazał, że przygotowywana jest obecnie dokumentacja dotycząca inwestycji na ul. Batorego. Starosta wyraził nadzieję, że inwestycja ta przekona radnych i mieszkańców, że Powiat Wołomiński i Zarząd traktuje bardzo poważnie jedną z licznych gmin jaką są Ząbki. 
Wicestarosta Piotr Uściński poparł wypowiedź radnego Jarzyło na temat sytuacji Ząbek. Zdaniem Wicestarosty do Ząbek, przynajmniej częściowo, powinny wrócić te pieniądze, które mieszkańcy poprzez podatek do budżetu wnoszą (ok. 5-6 mln. zł.). Jednocześnie podkreślił, że jako Wicestarosta nie jest w Zarządzie reprezentantem Ząbek, ale Wicestarostą Powiatu. Stąd też ma nieco utrudnione zadanie w lobbowaniu na rzecz konkretnej gminy.
Radny Tomasz Szturo wyraził uznanie dla procentowego wykonania budżetu, a jednocześnie poprosił o zwrócenie uwagi na te działy, których wykonanie oscyluje wokół, bądź poniżej 90% i spojrzenie na historię wykonalności w tych działach, ponieważ w niektórych wypadkach warto się nad tym pochylić. Zdaniem radnego skuteczność wykonania budżetu bardzo wiele mówi.
Radny Ignacy Jarzyło wskazał na bardzo kiepskie wykonanie budżetu w ochronie środowiska. Mimo, że jest to mała suma, wykonanie było w ok. 60%, co jest niezadowalające.
Skarbnik Powiatu wskazała, że radny mówił o wykonaniu Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. Podkreśliła, że nie jest to jedyne miejsce w budżecie gdzie wykonywane są zadania z zakresu ochrony środowiska. Wskazała na planowane i wykonane nakłady w zadaniach inwestycyjnych na termomodernizację. Odnośnie PFOŚ poinformowała, że plan po zmianach wynosił 260 tys. zł. Wpływ na taką sytuacje miała także trudna sytuacja kadrowa Wydziału Ochrony Środowiska. Skarbnik Powiatu podkreśliła, że po raz pierwszy od 5 lat jest prawie 200 tys. zł. przychodów.

Więcej głosów nie było.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 19 głosami „za”, przy 2 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2007 (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Starosta Maciej Urmanowski podziękował za udzielone Zarządowi zaufanie i zapewnił, że Zarząd postara się, aby tego zaufania nie zawieść. Podziękował także wszystkim pracownikom Starostwa za pracę w roku 2007.
Przewodniczący Rady podziękował Radzie Powiatu za poziom dyskusji.
Przewodniczący Rady o godz. 14.30 ogłosił przerwę.

Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 15.15 wznowił obrady. 
Punkt 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV‑107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący obrad poprosił Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu do rozesłanego radnym projektu uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

Przewodniczący poinformował, że komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z autopoprawką Zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu 22 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Nr XIV‑107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Punkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka oraz podjęcie uchwały

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Ignacy Jarzyło wskazał, że radni otrzymali kolejny druk projektu uchwały. Zapytał o powody takiej sytuacji, czy były jakieś trudności.
Starosta wyjaśnił, że nie było żadnych trudności z przygotowaniem merytorycznym. Wskazał, że Wójt Dąbrówki prosił o przesunięcie terminu podjęcia takiej uchwały.

Wiceprzewodniczący Tadeusz Wiśniewski dodatkowo poinformował, że przedłużenie w czasie podjęcia tej uchwały wynikało z chęci zasięgnięcia opinii Urzędu Marszałkowskiego przez Wójta Dąbrówki.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Punkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz oraz podjęcie uchwały

Radny Dariusz Suchenek zapytał dlaczego dostarczone radnym projekty porozumień (zał. nr 15 do protokołu) są różne, nie jest zachowana jednolita forma.
Pracownik Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz poinformował, że Wójt Dąbrówki w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim przygotowywał treść i wydzielił kilka części. Do takiej treści porozumienia Powiat się przychyla. Natomiast porozumienie z Tłuszczem jest standardowym porozumieniem o proponowanej przez Powiat treści.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 28 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Punkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz podjęcie uchwały

Starosta Maciej Urmanowski wskazał, że projekt uchwały był dyskutowany na komisjach. Rada Społeczna SZPZOZ w Wołominie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu szpitala. Starosta zaproponował, aby głos zabrał dyrektor szpitala w sprawie projektu uchwały oraz w sprawie tez wskazywanych przez radnego Kopczyńskiego dotyczących zagrożeń w wypłacie wynagrodzeń.
Dyrektor SZPZOZ Ryszard Olszanowski odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi stwierdził, że nie może zrozumieć gdzie znajdują się granice etyczne walki politycznej. Podkreślił, że szpital ma płynność finansową, nie jest w żaden sposób zagrożone przyjmowanie pacjentów do szpitala, wypłacanie wynagrodzeń i dalsza działalność placówki. Zdaniem dyrektora radny w tym zakresie jakąś granice walki politycznej przekroczył. Odnośnie Statutu, dyrektor poinformował, że Rada Społeczna  uchwala Statut, a Rada Powiatu go zatwierdza. Proponowana zmiana dotyczy: dostosowania statutu do zmieniającego się prawa, zmiany nazwy szpitala i loga, uporządkowanie struktury organizacyjnej (podzielony oddział wewnętrzny na 3 oddziały wewnętrzne profilowane: kardiologiczny, stacja dializ i nefrologia oraz profil ogólny).
Radny Ignacy Jarzyło wskazał, że Statut zawiera już w strukturze placówki oddział rehabilitacji oraz zakład diagnostyki laboratoryjnej, który jest podmiotem zewnętrznym i nie jest w strukturze szpitala. Zapytał czy należało już teraz wpisywać oddział rehabilitacji, skoro jeszcze nie funkcjonuje.
Dyrektor Olszanowski wyjaśnił, że zakład diagnostyki laboratoryjnej z racji prawnych musi się znaleźć w strukturze, gdyż w przeciwnym razie powstaje przy kontraktowaniu wątpliwość czy te usługi są zabezpieczone. Odnośnie oddziału rehabilitacyjnego dyrektor wskazał, że sukcesywnie łóżka będą uruchamiane, gdyż są niezwykle potrzebne i nie zaszkodzi, aby wprowadzić takie zapisy do Statutu.
Radny Mirosław Bujalski zapytał czy statut był przedkładany związkom zawodowym.
Dyrektor Olszanowski wyjaśnił, że nie ma w procedurze prawnej procesu uzgadniania statutu ze związkami zawodowymi. Rada Społeczna uchwala statut, a Rada Powiatu go zatwierdza. Wskazał, że w skład rady społecznej wchodzą także przedstawiciele związków zawodowych, poza tym przedstawiciele związków uczestniczyli w posiedzeniu rady społecznej i nie wnosili żadnych uwag.
Starosta poinformował, że przebieg rady społecznej w tym zakresie był bardzo spokojny. Dyskusja dotyczyła spraw formalnych. W posiedzeniu brali udział przedstawiciele związków zawodowych i żadne stanowisko w tym zakresie od związków nie wpłynęło.

Radny Janusz Chibowski wskazał, że wielokrotnie zwracał się z prośbą, aby w przypadku uchwał zmieniających dołączany był pierwotny tekst uchwały, która jest zmieniana. W obecnej sytuacji nie ma żadnego porównania i nieznany jest cel proponowanych zmian.
Przewodniczący Rady stwierdził, że tego typu uwagi radny mógł zgłosić na Komisjach i wyjaśnić swoje wątpliwości.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie – Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu).
Punkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu w Urlach imienia „Bitwy Warszawskiej 1920 roku”  oraz podjęcie uchwały
Wicestarosta Piotr Uściski podziękował radnemu Kalinowskiemu za zwrócenie na Komisji uwagi na dość istotny błąd w uzasadnieniu. Wskazał, że radni otrzymali uzasadnienie do projektu uchwały w zmienionej formie (zał. nr 18).
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 28 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie nadania Liceum Ogólnokształcącemu w Urlach imienia „Bitwy Warszawskiej 1920 roku” (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).
Punkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania publicznej całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego zwanej Rodzinnym Domem Dziecka Nr 4 oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie powołania publicznej całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego zwanej Rodzinnym Domem Dziecka Nr 4 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu).
Punkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA -TO KAPITAŁ” oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA -TO KAPITAŁ” (uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu).
Punkt 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oddalenia skargi Pani J. M. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie oddalenia skargi Pani J. M. na Starostę Wołomińskiego (uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu).
Punkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi D. Ż. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Radny Rafał Pazio zaproponował, aby udzielić głosu obecnemu na sali przedstawicielowi skarżącej.
A. K. przedstawiciel skarżącej D. Ż. przedstawił radnym sytuację związaną ze skargą. Podkreślił, że działka będąca przedmiotem skargi, poprzez podejmowane na niej bezprawne działania, jest obecnie bezużyteczna. Wskazał, że w tej sprawie zaszło szereg nieprawidłowości, a rozstrzygnięciem powinna zająć się Rada Powiatu. Szczegółowy zapis wypowiedzi utrwalony jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu.
Starosta Maciej Urmanowski wyraził ubolewanie, że omawiane sprawy potoczyły się w taki sposób. Zdaniem Starosty Komisja rozpatrzyła ewentualną winę ze strony urzędu. Starosta zapewnił, że Zarząd Powiatu i Starosta dołożą wszelkich starań, aby Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podjął czynności sprawdzające co do prawidłowości tej inwestycji. Takie pismo do PINB zostanie skierowane. Poza tym w Starostwie badane są wszelkie wątki tej sprawy. Starosta stwierdził, że trudno jest tu doszukać się przesłanek łamania prawa, ale niezależnie od prawidłowych pod względem prawnym działań, skarżącym stała się krzywda. Starosta wskazał, że jeżeli będzie rozstrzygnięcie prokuratorskie dotyczące sfałszowania podpisu, wówczas sprawa zacznie się rozwiązywać. Starosta zapewnił, że skarżącym zostanie udzielona wszelka możliwa pomoc.
Radny Ireneusz Maślany stwierdził, że z analizy materiałów dotyczących sprawy wynika, że sprawa jest bardzo trudna. Wynika z nich, że na działce będącej własnością prywatną, bez zgody właściciela, wybudowano instalację wodociągową. Ten fakt jest bezdyskusyjny. Według radnego prawdopodobnie zostanie to rozebrane. Radny wyraził zadowolenie, że Starosta zadeklarował udzielenie pomocy mimo, że jest to sprawa sprzed lat. Radny wyraził nadzieję, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wykona zadanie, które do niego należy.  Radny wskazał, że podejmowana dzisiaj uchwała Rady Powiatu jest zupełnie nieistotna w sprawie z punktu widzenia skarżących, gdyż oceniane jest zdarzenie odległe w czasie (inny starosta, inni pracownicy).
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 19 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi D. Ż. na Starostę Wołomińskiego (uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu).
Punkt 16 Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia
Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Węsierski odczytał interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie:
1. Ireneusza Maślanego dotyczącą usprawnienia procesu uzgadniania dokumentacji technicznej oraz wydawania pozwoleń na budowę - zał. nr 24.  
Starosta  odnosząc się do ww. interpelacji wskazał, że temat jest istotny i często poruszany. Dodał, że otrzymał zestawienie co do liczby spraw wpływających do Wydziału Uzgadniania Dokumentacji. Wynika z niego, że nastąpił dwukrotny wzrost liczby spraw, a obsada w tym czasie się nie zmieniła. Zdaniem Starosty należy zwiększyć zatrudnienie w WUD, ponadto cały czas monitorowana jest sytuacja w Wydziale Budownictwa (czy zwiększenie o 3 etaty jest wystarczające).
Radny Ireneusz Maślany podziękował za bardzo merytoryczną odpowiedź na interpelację. Wskazał jednocześnie, że uczestniczył w kolejnej sesji Rady Miejskiej w Wołominie, na której zgłaszano potrzebę stworzenia „zielonego światła” przy wydawaniu pozwoleń na budowę dla inwestycji finansowanych ze środków unijnych.
Wicestarosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Maślanego poinformował, że kilka tygodni wcześniej odbyło się spotkanie poświęcone temu tematowi, tj. projektowi funduszu spójności w Wołominie i Kobyłce, celem wyjaśnienia pewnych nieporozumień dotyczących ustalenia szczegółów dokumentów, które muszą być dołączone do wniosku o pozwolenie na budowę. Poprzez konfrontację pracowników Starostwa i projektantów doszło do pewnych uzgodnień, które zdecydowanie poprawią współpracę przy tym projekcie. 
2. Ireneusza Maślanego dotycząca przedstawienia wydatków poniesionych przez Powiat na ulepszenie nieruchomości, na której funkcjonuje Zespół Szkół Terenów Zieleni w Radzyminie  – zał. nr 25), 

Radny Ireneusz Maślany stwierdził, że nie do końca została zrozumiana jego interpelacja. Radny wyraził zrozumienie, że nabywając nieruchomość dokonano korzystnej transakcji. Zwrócił jednak uwagę, że nakłady to roszczenie, które przysługuje Powiatowi Wołomińskiemu i należy się tym zająć.
3. Tomasza Szturo i Krzysztofa Strzałkowskiego dotycząca zapewnienia doraźnej opieki chirurgicznej dzieciom z terenu Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 26).
Tomasz Szturo stwierdził, że jest wysoce nieusatysfakcjonowany powyższą odpowiedzią. Wskazał na informację, że w trakcie 90 dni 2008r. udzielono w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym 98 porad. Radny podkreślił, że powołując dyrektora ZOZ stawiane były przed nim pewne oczekiwania i wyzwania organizacyjne, wśród nich jest coś czego oczekuje 200 tys. ludzi tego powiatu. Tłumaczenie, że inne placówki zabezpieczają potrzeby dzieci z naszego powiatu jest bzdurą i nieporozumieniem. Radny podkreślił, że nadal oczekuje odpowiedzi na pytanie jakie działania podejmie Zarząd Powiatu, a w szczególności Starosta w celu wyegzekwowania od dyrekcji szpitala spełnienia oczekiwań mieszkańców.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że Narodowy Fundusz Zdrowia w swojej polityce nie przewiduje omawianego oddziału w szpitalu w Wołominie. Wskazał, że oczywiście można podejmować działania, aby taki kontrakt pozyskać i to jest robione. Podkreślił raz jeszcze, że jest to polityka NFZ, w której Powiat Wołomiński się nie mieści. Zdaniem NFZ podział usług w tym zakresie jest prawidłowy. Starosta zapewnił, że nadal Zarząd będzie podejmował działania w tej sprawie, jednak decyzja nie jest po stronie ani dyrektora szpitala, ani Starosty. Odpowiedź na interpelację w tym zakresie zostanie uzupełniona.
Radny Tomasz Szturo wskazał, że może sytuacja dojrzała do tego, aby zgłosić sprawę do prokuratury w sprawie zagrożenia zdrowia i życia dzieci z terenu Powiatu Wołomińskiego, gdzie stroną byłby Narodowy Fundusz Zdrowia.

4. Tomasza Szturo i Mirosława Bujalskiego dotycząca ciągu komunikacyjnego ul. Kraszewska (Kobyłka) do ulicy Piłsudskiego (Wołomin) – zał. nr 27.
Radny Mirosław Bujalski stwierdził, że odpowiedź jest niesatysfakcjonująca. Zdaniem radnego Powiat powinien przejąć gminne drogi i przystąpić do prac projektowych celem budowy drogi, która łączy drogę powiatową Piłsudskiego z drogami powiatowymi w Kobyłce (ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Chrobrego). Jest to połączenie dogodne do Warszawy poprzez Nadmę jak i do projektowanego węzła S8 i nie ma potrzeby budowania nowej drogi. Radny wyraził nadzieję, że Starosta odniesie się raz jeszcze do tego.
Starosta wskazał, że decyzje co do wjazdu na S8 z terenu Powiatu Wołomińskiego były dyskutowane przez ostanie kilkanaście miesięcy. Jedną ze spraw, które Rada Powiatu podjęła to jest właśnie budowa nowej drogi, na którą jest powołanie w odpowiedzi. To jest zapisane w WPI i w PRL-u. Natomiast drogi, o których mowa w interpelacji są to drogi gminne. Jeżeli gminy uznają, że ruch powinien odbywać się tymi ulicami, to mogą się w tej sprawie porozumieć. Dodatkowo Starosta wskazał, że burmistrz Wołomina negatywnie odniósł się do przekazania drogi. Zdaniem Starosty, odnośnie sprawy wjazdu na S8, powiat robi to co należy. Opinię tę podziela Powiatowy Inspektor Ruchu Drogowego.

Radny Tomasz Szturo wskazał, że temat podniesiony w interpelacji jest szerszy niż sprawa jednej czy drugiej gminy. Zdaniem radnego jest to temat powiatowy. Radny podkreślił, że na dzisiejszej sesji nie będzie możliwe  rozstrzygnięcie kto ma rację. Niewątpliwie stanowisko Burmistrza Wołomina utrudnia całą sprawę. Wskazał, że intencją interpelujących było, aby to Powiat był „katalizatorem” pewnych działań o usprawnienie ruchu kiedy już powstanie węzeł S8, mówiąc o przebiegu połączenia między tymi dwoma drogami (drogą do Radzymina i drogą w Kobyłce). Podkreślił, że nie było intencją radnych tworzenie jakichkolwiek dodatkowych węzłów. Wobec powyższego zwrócił się do Starosty o bardziej szczegółowe omówienia. 
Radny Ireneusz Maślany wskazał, że tematem budzącym niepokój mieszkańców gminy Wołomin jest wolne zaawansowanie prac nad rondem ul. Sikorskiego i Wileńska. Radny poprosił Starostę o przybliżenie tematu. Radny odniósł się także do tematu naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego obciążających inne samorządy przy wykonywaniu inwestycji publicznych. 
Przewodniczący Rady poparł stanowisko radnego Maślanego dotyczące opłat za zajęcie pasa, wskazując, że ich wysokość hamuje inwestycje w gminach. 

Starosta odnosząc się tematu ronda Wileńska – Sikorskiego poinformował, że cały czas naciska na Wydział Dróg Powiatowych i osobiście monitoruje inwestycję. Wyraził nadzieję, że już wkrótce dokumentacja dotycząca tej inwestycji będzie gotowa i utrzyma się w obrocie prawnym (sprawy własnościowe, podziały działek). Stwierdził, że zarzuty o wstrzymywaniu tej inwestycji są całkowicie nieuzasadnione. Odnośnie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego Starosta przyznał, że są one wysokie. Starosta poinformował, że wspólnie ze Skarbik Powiatu oraz radcą prawnym przeanalizuje ten temat pod kątem przygotowania odpowiednich projektów uchwał. Starosta wskazał jednocześnie, że ww. opłaty to nie tylko dochód powiatu, ale przede wszystkim presja na inwestora aby nie przedłużał wykonania inwestycji.
Radny Romuald Kalinowski wskazał, że w Jadowie wykonano cząstkowy remont ul. Kościuszki w kierunku Urli i powstał tam próg. Poprosił o interwencję w tej sprawie. Ponadto radny poprosił Starostę o określenie przybliżonego terminu wykonania części nakładki na drodze z Jadowa do Urli.
Starosta wskazał, że powstały próg ma najprawdopodobniej związek z nakładką, która będzie kładziona. Starosta poinformował, że przetarg jest rozstrzygnięty, umowa podpisana. Prace rozpoczynają się na ul. Weteranów w Radzyminie. Niestety na tę chwilę Starosta nie potrafił podać konkretnej daty rozpoczęcia prac na drodze z Jadowa do Urli. Zapewnił, że przekaże właściwemu Wydziałowi informację odnośnie wspomnianego progu.
Radna Marta Rajchert zapytała czy w Technikum Terenów Zieleni w Radzyminie planowane są jakiekolwiek remonty oprócz ogrodzenia. Ponadto zapytała o dalsze losy projektu budowlanego dotyczącego rozbudowy Liceum Norwida w Radzyminie. Zdaniem radnej szkoła powinna być rozbudowana, ale nie w formie, którą przewiduje projekt.
Starosta wyjaśnił, że w odniesieniu do planowanych remontów w Technikum Terenów Zieleni podstawową kwestią jest zrealizowanie porozumienia, które towarzyszyło zakupie szkoły (tj. ogrodzenie – kilkaset tysięcy złotych, modernizacja budynku kotłowni – elewacja, przeniesienie osób tam mieszkających na teren szkoły). Starosta wskazał, że w tym roku Zarząd nie przewiduje żadnych innych dodatkowych prac, gdyż jak na jedną placówkę i tak jest to duży wydatek. Odnośnie rozbudowy Liceum Starosta stwierdził, że istniejący projekt, po zakupie szkoły, nie nadaje się do realizacji. Była to pewna wizja przeniesienia szkoły, która się zdezaktualizowała. Należy zmienić projekt. Podkreślił, że inwestycja jest planowana, jest wpisana w WPI.
Radny Ireneusz Maślany wracając do tematu opłat za zajęcie pasa drogowego zgodził się ze stanowiskiem, że opłaty należy utrzymać. Jednak zaznaczył, że jeżeli inwestycje prowadzi samorząd, to robi to zazwyczaj porządnie, dobrze. Jeśli wykonawca wygrał przetarg i w swoich kosztorysach umieścił wydatki na ten cel to oczywiście powinien zapłacić, ale zdarzają się też sytuacje, kiedy prywatni właściciele nieruchomości sami zajmują pas drogowy nie uiszczając za to żadnych opłat (np. ul. Lipińska w Wołominie). W takich sytuacjach Wydział Dróg czy Inspektor Ruchu Drogowego powinni podejmować interwencje.
Starosta wskazał, że temat zajęcia pasa drogowego na ul. Lipińskiej nie jest mu znany, ale można to sprawdzić.

Radny Dariusz Suchenek wracając do sprawy objęcia patronatem imprezy  Strachówce zapytał czy jest zmiana decyzji, czy Rada usłyszy argumenty, które zadecydowały o odmowie udzielenia patronatu. Ponadto radny przypomniał o swoim pytaniu z poprzedniej sesji w sprawie genezy, czy też inicjatora zmiany organizacji ruchu przy Urzędzie Skarbowym.
Starosta wskazał, że zmiany decyzji dotyczącej patronatu nie ma, gdyż nie było posiedzenia Zarządu. Sprawa będzie rozpatrywana ponownie na jutrzejszym posiedzeniu Zarządu. Co do argumentacji Starosta wskazał, że Powiat Wołomiński w żaden sposób nie był tam widoczny. Stwierdził, że aby wyeliminować takie przypadki Zarząd zrewiduje podejście do patronatów, narzucając pewne warunki. Jeżeli powiat nie będzie promowany, pokazywany, że istnieje i docenia te inicjatywy, to wnioskodawcy nie mogą liczyć, że będą otrzymywali środki finansowe. Starosta poinformował, że dyrektor Szkoły Podstawowej w Strachówce wystąpiła także z wnioskiem o dofinansowanie nadania imienia szkole. W tym wypadku Zarząd również nie mógł pozytywnie rozpatrzeć wniosku gdyż jest to zadanie gminy. W przeciwnym razie wszystkie szkoły podstawowe mogłyby wystąpić o podobne wsparcie. Ponadto Starosta wskazał, że jedną z przyczyn odmowy udzielenia patronatu było także to, że wniosek dotyczył 7 lub  9 tys. zł., a budżecie obecnie na ten cel pozostała do końca roku kwota 4.700 zł. Być może Zarząd wystąpi do Rady o zwiększenie środków na patronaty.
Przewodniczący Rady przypomniał, że do 30 kwietnia należy złożyć właściwemu podmiotowi oświadczenie majątkowe. Następnie dodał, że odbył rozmowę z zastępcą Naczelnika Urzędu Skarbowego, która potwierdziła słuszność zarzutów przedstawionych przez Przewodniczącego co do wymagań US odnośnie oświadczeń. Podkreślił, że w omawianym zakresie radnych obowiązuje ustawa i załączniki do niej, a nie wewnętrzne ustalenia urzędów skarbowych.

Radna Małgorzata Łoń wskazała, że dzisiaj Rada Powiatu podjęła uchwałę o nadaniu imienia Liceum Ogólnokształcącemu w Urlach. Jest to szkoła, której organem prowadzącym jest Powiat. Poinformowała, że w gminach jest tradycja, że miejscowi radni, z własnych diet, wspierają inicjatywę szkoły.
Radny Rafał Pazio poinformował, że według jego wiedzy, radny Kalinowski dając przykład, wpłacił już dość dużą kwotę na sztandar. Radny poparł inicjatywę ufundowania sztandaru.
Radny Tomasz Szturo wracając do sprawy patronatu w Strachówce zaproponował, aby zastosować zasadę „Vox populi, vox Dei”. Radny zapytał czy Powiat uczestniczy w rządowym projekcie ogłoszonym przez Ministerstwo Sportu, a finansowanym z funduszy regionalnych „Ogień 2012” (łączna kwota całego projektu to 1 mln. zł., z czego ponad 300 tys. to wkład własny).

Wicestarosta Piotr Uściński potwierdził, że jest taki program. Można z niego budować boiska. Powiat złożył wstępną deklarację udziału w tym programie (zgłoszone zostało boisko w Zespole Szkół w Zielonce). Sprawa jest monitorowana na bieżąco.
Radny Krzysztof Strzałkowski przypomniał, że projekt takiego boiska musi zakładać jego ogólnodostępność. Jeżeli Zarząd Województwa uzna projekt, trzeba będzie liczyć się koniecznością przekonstruowania ogrodzenia i całej infrastruktury wokół tego boiska tak, aby było ono dostępne. Kolejnym warunkiem jest zatrudnienie na 20 lat trenera, który będzie szkolił młodzież w obrębie obiektu sportowego.
Punkt 15 Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 17.50 zamknął XVIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Nagranie z XVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
Protokolant

Hanna Nowicka                                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu

Wołomińskiego

Edward Olszowy
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